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1. Mötet öppnas, upprop, fastställande av dagordningen  
Ordförande Richard Nilsson (S) förklarar mötet öppnat och genomför upprop av de 
medverkande. Tjänstgöringen framgår av närvarolistan på sidan 2. Pensionärs- och 
tillgänglighetsrådet fastställer dagordningen enligt utskickad kallelse. Övriga frågor 
anmäls.   

2. Föregående minnesanteckningar  
Ordföranden går igenom minnesanteckningarna från den 4 december 2025. 
Minnesanteckningarna läggs därefter till handlingarna.  

3. Information från vård- och socialavdelningen 
Therese Tander, biträdande socialchef, berättar om vad som sker på vård- och 
socialavdelningen.  

SÄBO- utredningen 

Therese berättar att vård- och socialavdelningen har ett uppdrag att ta fram en 
utredning om förutsättningar för ett nytt särskilt boende i kommunen. Det arbetas 
utifrån två olika förutsättningar, en med 80 platser och en med 110 platser. De har 
nu kommit till stadiet att det krävs en förstudie. Det är mycket omfattande och svårt 
att beräkna själv, man har därför skickat en begäran till upphandlingskontoret för att 
hitta en konsult för att utföra arbetet. Det har byggts särskilda boenden i närtid i 
närliggande kommuner, så det borde inte vara ett problem. 

Utredningen har bland annat krav på att undersöka förutsättningar för, och beräkna 
kostnader för, frågor som arbetsmiljö, läge där boendet kan stå, hur rummen ska se 
ut, möjligheter att nyttja välfärdsteknik på ett bra sätt och även inkludera ett 
beredskapsperspektiv (till exempel säkra vatten, el och värme) bland annat. Andra 
frågor som behöver utredas är vem som ska äga och sköta huset, bör det vara 
kommunens egna eller är det bättre att hyra av extern ägare.   

Det krävs viss flexibilitet i boendet. Om antalet boende minskar, kan man göra om 
rummen till annat? Går det att ha andra kommunala verksamheter i byggnaden? 
Även andra icke-kommunala verksamheter. Det är ett stort uppdrag, förutsättningen 
är att resultatet ska redovisas under hösten 2026.   

Minutstyrning och gröna pass 

Therese säger att det varit väldigt mycket diskussion om minutstyrning inom 
hemtjänsten i kommunen. Det är väl utrett och det finns underlag för den som vill 
läsa. I Bräcke används minutstyrning mycket flexibelt, tiderna är inte fasta utan 
uppdateras kontinuerligt utifrån de behov medborgarna med hemtjänst har. Strikt 
minutstyrning är inte något som Bräcke arbetar med.  

För att säkra tillräckligt med personal så schemaläggs det alltid så kallade gröna 
pass. Det betyder att personer har arbetstid men inte alltid en specifik arbetsuppgift 
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vid sina pass. Om någon blir sjuk så vet cheferna säkert att det finns ersättare som 
täcker upp arbetet (i och med att det är planerat för mer personal än egentligen 
nödvändigt). Det gör också att personal kan stötta andra verksamheter vid behov. 
Gröna pass används i alla hemtjänstområden och fungerar bra, enligt Therese. 

Nyckeltal inom vården 

Nyckeltal är ett sätt att beräkna personaltäthet vid budget och prognos. Det baseras 
på antal i tjänst och antalet rum på boendet. Idag finns det ett politiskt beslut om att 
kommunen ska ha ett nyckeltal om 0,63. Det är inte realistiskt idag, då vårdtyngden 
ökar och behoven av personal är helt annat än när beslut togs. Förslag är att 
beslutet ska upphävas av kommunfullmäktige, och avdelningen arbetar samtidigt 
med att ta fram ett nytt sätt att planera budget. Ett problem med nyckeltal är att det 
inte framgått tydligt vad som ska ingå i beräkningen av det.  

Äldrestrategin och mötesplatser 

Det har inkommit en fråga om hur det går med de mötesplatser som fanns med i 
äldrestrategin. Äldrestrategin är just nu under bearbetning, då den var tidsatt till 
2025. Mycket av det som står i strategin arbetas det med kontinuerligt, så mycket 
har implementerats. Strategin ska ändras och uppdateras under våren.  

Vad gäller mötesplatser så driver kommunen inga egna, men däremot 
tillhandahåller de lokaler på olika sätt. Bland annat finns lokaler i Kälarne där ABF, 
kyrkan och kommunen samverkar, Rutiga rummet i Bräcke, och lokaler på 
Gellinergården och på Gimsätra. Även kyrkan har lokaler som kan nyttjas. 

Sjukskrivningar inom personalen? 

Det ställs en fråga från en ledamot om sjukskrivningarna har ökat bland personalen.  

Therese berättar att Bräcke har hög sjukfrånvaro jämfört med övriga kommuner i 
länet. Åre har lägst, ca 7,5%, mot Bräcke på 13,4%. Det är inte helt klarlagt om alla 
kommuner har samma form av statistik (enbart personal inom vård- och omsorg), 
men Bräcke ligger ändå högt. Det är inte alltid arbetsrelaterade sjukskrivningar. Det 
kan ha att göra med andra orsaker till fysisk och psykisk ohälsa. Det är värt att 
påtala att folkhälsan generellt anses låg i kommunen, det går bland annat att läsa i 
Välfärdsredovisningen 2024. Där finns mycket information för den intresserade.  

Beredskap 

En PRO-förening informerar om att föreningen nationellt har tagit fram en lista på 
sina 10 viktigaste beredskapskrav, vilka diskuteras. De bifogas 
minnesanteckningarna vid utskick.   

Therese berättar att det pågår ett arbete som heter KHOSS (Beredskap i kommunal 
hälso- och sjukvård och socialtjänst). För några år sedan fick länsstyrelserna 
tillsammans med Socialstyrelsen i uppdrag att undersöka förutsättningar för 
kommunerna, samt därefter ta fram stödjande underlag för att utveckla och stärka 
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den kommunala hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens arbete med 
krisberedskap och civilt försvar. Nu är det upp till kommunerna själva att arbeta 
vidare med frågan. Den person som samordnat arbetet med KHOSS i Bräcke är för 
stunden tjänstledig, dennes arbete kommer tas upp igen inom kort.  

Vad gäller beredskap ligger det på varje individ att säkerställa att man har en 
krislåda hemma med mat, ficklampor och annat som kan behövas. Även vatten och 
möjlighet att laga mat samt annat som är nödvändigt för att klara sig en vecka. Att 
ha en bra relation med sina grannar är mycket viktigt i beredskapsfrågan. 

Frågan om skyddsrum uppkom, det inte kommunens ansvar utan Myndigheten för 
civilt försvar (MCF, före detta MSB). Det är inte heller tanken att skyddsrum ska 
finnas för hela befolkningen. Skyddsrummen är i första hand en möjlighet i områden 
som är svåra att utrymma, till exempel större tätorter eller städer. Bor man på 
landsbygden kanske man själv har en källare eller något liknande som kan vara ett 
alternativt skydd.  

4. Nya socialtjänstlagen 
Moa Nyman de Beau, verksamhetsutvecklare, informerar om den nya 
socialtjänstlagen som började gälla den 1 juli 2025.  

Den nya socialtjänstlagen, som ersätter föregående lag från 2001, är välkommen. 
Den har varit under utredning under lång tid, det initierades redan 2017, och har 
därefter bearbetats på olika sätt.  

Den nya socialtjänstlagen är till stor del en redaktionell och språklig omarbetning av 
2001 års socialtjänstlag. Nästan alla bestämmelser i 2001 års lag förs över till den 
nya lagen. Den nya lagen har nya kapitelindelningar och är betydligt mer logiskt 
upplagd jämfört med tidigare.  

Nya regler   

Den nya lagen har även en del nya arbetssätt för socialtjänsten. Bland annat ska 
socialtjänsten 

• arbeta med tidiga och förebyggande insatser  

• vara lättillgängliga för medborgarna 

• arbeta för att förebygga och motverka brottslighet. För barn och unga ges 
socialtjänsten ett särskilt ansvar när det kommer till det brottsförebyggande 
arbetet 

• kunna erbjuda vissa insatser utan individuell behovsprövning (dvs, snabbare 
insatser utan en utredning först)  

• säkerställa jämlika och jämställda levnadsvillkor 
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• bedriva sitt arbete i enlighet med vetenskap och beprövad erfarenhet (det 
tydliggörs i nya lagen) 

• För att stärka barns rättigheter har vissa bestämmelser omformulerats i 
enlighet med barnkonventionen 

Det är en ny struktur i den nya lagen som bland annat tydliggör vikten av en 
helhetssyn och inriktningen på personers individuella behov och förutsättningar i 
stället för deras grupptillhörighet. Vissa bestämmelser som tidigare enbart gällt för 
särskilda grupper kommer att gälla alla. Det görs för att skapa en ökad jämlikhet 
mellan grupper och samtidigt minska lagens detaljeringsgrad. 

Den nya socialtjänstlagen syftar till att skapa en långsiktigt hållbar, mer 
förebyggande och kunskapsbaserad socialtjänst. 

Socialtjänstlagen är fortsatt en ramlag, den ger inte exakta regler utan lämnar viss 
flexibilitet för kommunerna att anpassa sig utifrån lokala förutsättningar.  

Förutom de nya reglerna är lagen även uppdaterad språkligt. Till exempel har 
uttryck som bistånd ändrats till insatser (förutom ekonomiskt bistånd); från missbruk 
till skadligt bruk och beroende; och från fostran till omsorg och uppfostran. 

Långsiktig välfärd 

Den nya lagen förflyttar verksamhetens hela arbetssätt från akut till förebyggande, 
från sluten och krånglig till lättillgänglig. Medborgare ses inte som passiva 
mottagare utan som aktiva och samskapande.  

Moa menar att det är en ambitionsökande lag! Hela kommunen behöver delta i 
arbetet för att minska problemen. Hon informerar sedan om vad som redan utförts i 
kommunen. Internt har de bland annat haft ett omfattande arbete med att göra 
ändringar i de verksamhetssystem som socialtjänsten arbetar i, de har gjort ett 
större förstudiearbete, ändrat styrdokument, lämnat information och kunskap till 
medarbetare i kommunen och de deltar i nätverk med andra kommuner. Mot 
medborgarna har de framför allt uppdaterat hemsidan och informationsmaterial, 
gjort medborgarundersökningar, påbörjat insatser utan individuell behovsprövning 
och en medarbetare har deltagit i P4 Jämtland där hon berättat om kommunens 
arbete med nya socialtjänstlagen. De deltar också i en lärprocess som heter 
framtidens socialtjänst, ett projekt via RSS (regionala samverkans- och 
stödstrukturer) samt SKR.   

Framåt   

Det ska skapas en tydligare kommunövergripande riktning, då det är ett arbete för 
hela kommunen. Fokus nu är att tillsammans med förtroendevalda i kommunen 
skapa en vision för arbetet. Det börjar med socialtjänsten, men kommer växa ut till 
andra avdelningar och även till civilsamhället. ”Arbetet innefattar hela befolkningen”, 
menar ordförande Richard Nilsson. Civilsamhället är otroligt viktigt i arbetet!  
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Det ställs en fråga om det inte är svårt med sekretessregler mellan olika 
myndigheter. Det är det, menar Moa. Det är svårt med samverkan i och med den 
starka sekretessen. Det ställs högre krav idag på att kommunerna ska samverka, 
både internt och externt, men det har inte getts någon lättnad i sekretessreglerna 
(förutom i det brottsförebyggande arbetet, där har det lämnats viss lättnad i 
sekretessreglerna). De starka sekretessreglerna försvårar absolut 
samverkansarbetet till viss del. Däremot kan man få samtycke från den enskilde, för 
att kunna dela individens situation med andra för att gemensamt kunna förbättra för 
denne. Samverkan görs även på högre plan, inte gällande individer direkt, utan 
gällande arbetssätt och liknande, där personlig sekretess inte är relevant.  

5.  Regler kring skrotbilar 
Sven-Inge Granlund, samhällsbyggnadschef, berättar om lagar och regler kring vad 
kommunen kan göra åt skrotbilar. 

Det finns ingen tvingande lag som säger att kommunen ska besluta om att flytta 
fordon, även om det finns förutsättningar för att kunna göra det. Kommunen 
bedömer om flyttning bör ske med hänsyn till olägenheterna av den oönskade 
uppställningen och tillgängliga resurser för att flytta fordonet.  

Då det är ägarens ansvar att själv hantera sitt eget avfall finns möjligheten för 
kommunen att, och reglerna säger bör, kontakta ägaren eller brukaren av fordonet 
för att själv hantera och bekosta bortforslingen. 

Kommunen, Polisen och Trafikverket är de instanser som får ta beslut om att flytta 
fordon, det går som myndighetsutövning. Dock har de tre olika myndigheterna sina 
egna förutsättningar för sina beslut. Trafikverket får till exempel bara flytta 
fordonsvrak som står inom vägområdet till allmän väg som staten är väghållare för. 
Polisen får inte besluta om flyttning av fordonsvrak. I övrigt är alla andra 
flyttningsgrunder tillgängliga för polisen. Polisen har dock rätt begränsade resurser, 
skrotbilar är inte något som de generellt sett prioriterar speciellt högt. Kommunen är 
ansvarig om det till exempel berör frågor som renhållning eller naturvård. Bygg- och 
miljöförvaltningen kan åka ut och kontrollera om fordonet är en miljöfara. I övrigt är 
det upp till respektive myndighet att avgöra om de vill hantera fordonen. 
Myndigheterna kan sinsemellan också ha överenskommelser, för att förenkla och 
säkerställa att arbetet genomförs.   

Definition av skrotbil 

Skrotbil är inget uttryck som existerar i lagtext. Det benämns i stället som 
fordonsvrak eller uttjänta bilar. De skiljer sig åt genom att gå under olika 
lagtexter, där fordonsvrak är ett mer övergripande begrepp där alla slags fordon 
ingår och uttjänta bilar kan ses som del av.  
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Ett fordonsvrak är ett ”fordon som med hänsyn till sitt skick, den tid under vilken det 
har stått på samma plats eller andra omständigheter måste anses övergivet och 
som uppenbarligen har ringa eller inget värde” (1 § 3 p. Lag (1982:129) om flyttning 
av fordon (LFF)).  

En uttjänt bil definieras däremot som ”en personbil, buss eller lastbil vars totalvikt 
inte överstiger 3500 kilogram och som är avfall” (15 kap. 8 § 2 st. miljöbalken). 
Uttjänt bil är alltså riktat mot bilar specifikt, inte andra former av fordon. Det kan ses 
i ljuset av ”producentansvaret” (producentansvar innebär bland annat att 
producenten – den som yrkesmässigt tillverkar eller importerar bilar, är skyldig att 
omhänderta en skrotbil gratis) och kravet på bilskrotarna endast att ta emot 
personbilar. Detta leder i sin tur till att problem kan uppstå vid önskemål om 
skrotning av tunga lastbilar och bussar, husvagnar och andra släpvagnar etcetera, 
eftersom de auktoriserade bilskrotarna inte är skyldiga att ta emot och skrota annat 
än personbilar.  

Regler kring bortforsling, tomtmark eller gatumark 

Kommunens möjlighet att göra något beror på var fordonet står, på gatumark eller 
tomtmark (eller som det egentligen heter i lag, allmän plats och kvartersmark i 
detaljplan enligt PBL).  

Är det gatumark har kommunen större möjligheter att påverka då det är 
kommunens egen mark. Tomtmark kan ägas av andra än kommunen, då gäller 
andra regler. 

Vad gäller gatumark beror hanterandet av uttjänta bilar och fordonsvrak på om 
kommunen har parkeringsövervakning eller ej. Eftersom Bräcke inte har 
parkeringsövervakning i största delen av kommunen så har kommunen endast 
befogenhet att flytta fordon som är felparkerade och förhindrar snöröjning eller 
renhållning, har stått felparkerad i minst tre dagar eller klassas som fordonsvrak. 
För just fordonsvrak räcker det om kommunen meddelar att fordonet kommer att 
forslas bort. Det görs i Bräcke via webbanslagstavlan, där det anslås vilket fordon 
det gäller och var den står parkerad. Kommunen flyttar fordonet till en särskild 
uppställningsplats, där den står en månad. Om ingen ägare ger sig till känna under 
den tiden övergår ägandet till kommunen.  

Står fordonet på privat tomtmark är det fastighetsägaren som ansvarar för, och 
bekostar, flyttningen av det. Däremot kan kommunen kontakta fastighetsägaren och 
påtala problemet. Är det inte fastighetsägarens fordon är det fortfarande dennes 
ansvar att först kontakta fordonsägaren för att denne själv ska forsla bort fordonen. 
Om det inte går får fastighetsägaren själv bekosta bortforslingen av fordonet (där 
kan kommunen vara behjälplig, mot viss ersättning. Fastighetsägaren måste själv 
kontakta kommunen i så fall). Fastighetsägaren får därefter själv driva ärendet att få 
tillbaka kostanden från fordonsägaren.  
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6. Frågor och information från ledamöter 
SPF hade ett möte för sina medlemmar för att informera om hemtjänstindex i slutet 
av förra året. Birgitta Franzon, SPF Gimådalen, redovisar från mötet.  

Mötet var 10 december 2025. Bland annat talades det om kostnad för hyra på 
särskilda boenden. Deras undersökning visade att det är dyrare att bo på särskilt 
boende jämfört med egen lägenhet, uppemot 55% dyrare. Det bifogas ett dokument 
om avgifter inom vård- och omsorg i Bräcke till minnesanteckningarna för 
kännedom. Det talades också om att de önskar att det tas ut en kontroll från 
belastningsregistret inför anställning, det borde vara ett måste att kontrollera innan 
man anställer folk som ska arbeta med äldre, menar SPF. Från och med den 1 
mars 2026 kommer det införas, då nya regler som ger lagstöd i frågan börjar gälla. 
Tidigare har det inte funnits lagstöd att begära utdrag från belastningsregistret, 
däremot har man kunnat gå andra vägar för att kontrollera liknande information, till 
exempel genom att begära ut domar från Tingsrätten och liknande. De tog också 
upp vikten av att personalen ska kunna språket bra, det är viktigt att de både kan 
göra sig själva förstådda och att personen de hjälper blir förstådd.   

Vad gäller hemtjänstindex menar SPF att personal ibland hjälper de äldre att fylla i 
enkäten, det är inte OK enligt SPF. Therese Tander säger att det inte sker i Bräcke, 
det har de varit tydliga med till personalen. Däremot kan anhöriga vara behjälpliga, 
vilket ibland kan ses i svaren där till exempel vissa frågor utelämnas.   

Birgitta berättar mer om utredningen som de talade om på mötet. 

Emelie Wennstig, verksamhetsutvecklare, bjuds in till nästa sammanträde för att 
berätta mer om avgifterna, hemtjänstindex, språkförutsättningar och nya regler 
kring belastningsregistret. Eventuellt, om tid finns, kan hon även informera om 
brukarenkäten från Socialstyrelsen.  

Jojje Andersson, SPF Seniorerna Östjämtland, har frågor om två fastigheter i 
Kälarne- trakten, om återvinningsstationen i Kälarne samt om en avverkning som 
planeras på en vattentäkt. Enligt ansvarig förvaltning på kommunen så har de god 
kännedom om de fastigheter som efterfrågas. En av fastighetsägarna går inte att få 
tag på, denne svarar varken på samtal eller post. Det har begärts 
stämningsmannadelgivning av polisen som inte heller får tag på personen. Vad 
gäller andra fastigheten har kommunen kontakt med ägaren, uppföljning kommer 
ske under våren då snön tinat bort. När det kommer till ärenden där fastigheter har 
byggnader som måste rivas är det inte ovanligt att fastighetsägaren inte har 
ekonomisk förmåga till det, men det är deras ansvar. Kommunen kan skicka viten 
till fastighetsägaren, och så småningom krav till Kronofogden. Kronofogden tar då 
över rivningen, men kommunen får betala. Det tar ofta väldigt lång tid att ens 
komma till möjligheten att skicka ärendet till Kronofogden, då det är många insatser 
som ska hanteras först. Det finns ett ärende som varit i omlopp hos kommunen i 
flera år. De här ärendena kostar mycket pengar för kommunen, det ligger väldigt 
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många timmars handläggning på dem och kommunen riskerar få stå för alla 
omkostnader i slutändan.  

Vad gäller avverkningen så har SCA ansökt till kommunen om att få avverka inom 
vattenskyddsområdet. Beslutet är överklagat av Vatten och Miljöresurs till 
Länsstyrelsen. SCA får inte påbörja avverkning innan Länsstyrelsen fattat beslut i 
ärendet.   

Gällande snöröjning och svåråtkomliga containrar på återvinningsstationen i 
Kälarne så har Vatten och miljöresurs besvarat frågan med att de ska hantera 
situationen. Det planeras för nya stationer i kommunen på grund av nya lagkrav. De 
nya stationerna som planeras är mer effektiva och det ska finnas fler i varje tätort 
än det är idag. 

Sven Gunnar Andersson menar att det vore en bra idé att ha en extra 
återvinningsstation i Revsund. Han anser också att containrarna står fel i Gällö, de 
är för höga.   

7. Rapport från boenderåd 
Inget boenderåd har genomförts sedan senaste sammanträdet.  

En ledamot menar att det inte varit något boenderåd på länge på Tallgläntan i 
Kälarne. Enhetschefen har varit sjukskriven under en tid, vilket har påverkat 
möjligheterna att ha råden. Han är nu tillbaka.  

Det påtalas också att LSS-verksamhetens råd inte fungerat felfritt. Ordförande i det 
rådet har avsagt sig sina politiska uppdrag och det har ännu inte utsetts någon ny.  

8. Information från organisationerna  
Organisationernas företrädare i rådet berättar om vad som är aktuellt sin 
verksamhet.  

PRO Kälarnebygden 

Det rullar på. Vattengymnastik pågår. De har haft möte i januari och det planeras 
för årsmöte i mars. De planerar en resa tillsammans med PRO Ragunda i juli, till 
Höga kustens friluftsteater för att se Bygdespelet Höga Kusten. De har även fler 
planer med Ragunda, bland annat en träff där Leif Landin medverkar.  

PRO Bräcke    

Bowlingen ska återupptas, de åker till Östersund för det. De har planerat 
underhållning i rutiga rummet. Bingo körs veckovis. Annars fortgår ordinarie 
aktiviteter som vattenjumpa, sittyoga, månadsmöte, gubbträffar återkommer med 
jämna mellanrum. Stickcafé är på gång.  

PRO Revsund 
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Kör gymnastik, vattengymnastik och många andra aktiviteter. Lyckad 
sammanslagning med Bodsjö. Trafiksituationen i Gällö är hanterad.  

SPF Seniorerna Gimådalen 

Har årsmöte i februari, och har planer i Fjällsta i Mars där Rolf Sörman kommer 
delta och berätta om sina upplevelser efter Estoniakatastrofen. Det är en 
distriktsmässa i mars, återkommande är träffpunkten på Gellinergården där SPF är 
ansvariga i april. Det kommer vara ett evenemang med seniorshop i Revsund under 
våren. Resa planeras till maj.  

SPF Seniorerna Östjämtland 

De har haft årsmöte, Pelle Söderberg var ordförande för mötet. Årsprogram med 
möten varje månad är färdigställt, då har de olika program för varje möte.  

Strokeföreningen Östjämtland 

Deltar inte på sammanträdet.  

9. Övriga frågor 
Sven-Gunnar Andersson berättar att han har varit stöttande att hjälpa 
fastighetsägarna och rensat upp vid 12 fastigheter efter stormarna. 

Många vill sälja sina hus och flytta in i lägenhet, men det efterfrågas lägenheter 
med minst tre rum och kök. Det är svårt att hitta mindre boenden i området, fler 
lägenheter efterfrågas. Det påtalas också att övernattningslägenheter för arbetare 
på sågen vore bra. Ordförande menar att det går fint att kontakta kommunen om 
det finns intresse för lägenheter, och tar med sig synpunkter från övriga ledamöter.  

På Hotell Östjämten är det på gång att renovera och hantera vattenskadan, 
eventuellt är det kanske också hyresgäster på gång.  

PRO Kälarnebygden ställde även några frågor om kommunens 
konsumentvägledning. Frågor och svar bifogas minnesanteckningarna. I stort gäller 
att konsumentvägledning inte är någon lagstadgad verksamhet, kommunerna 
behöver alltså inte ha det. Det fanns tidigare en gemensam konsumentvägledning 
där fler kommuner samverkade, men Bräcke avslutade sin medverkan 2020 då 
flera andra kommuner drog sig ur och det skulle bli betydligt dyrare för kvarvarande 
kommuner. 

Det talas även om gatlysena som Trafikverket föreslagit ska släckas i kommunen. 
Ordförande berättar att kommunen kontrollerat stolparna. Det är Fyrfasen som äger 
stolparna i Albacken, inte Trafikverket, så de torde därför inte heller ha rätt att 
avgöra om de ska finnas och användas eller inte. Kommunen kommer att arbeta för 
att de ska vara kvar. Ett alternativ skulle kunna vara att byarna själva, eller 
byaföreningarna, tar över lamporna. Det undersöks olika alternativ.  
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Regeringen kommer betala ut vindkraftstöd som utlovats under lång tid, dock är det 
fortsatt oklart hur mycket Bräcke kommer få. Beslutet togs i maj 2025, men först nu 
har man kommit till utbetalning. Det ska betalas ut i mars, summan för 2026 ska 
betalas ut i april 2026. 
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